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nou pínft Za vrorného liclia

počal lečiiík apnsircíoii! "Jene 1

lliiíinct ! Naposled mál ještě plí
ležitost zachránit svů) Život Ni n
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neočekává le by Rusko v nynčj- -
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Joeí Duíi-- mla J- f bude od-

bývat viřijnou dražLu dne ai
ledna na bývalé Mrazově íaraif-

lích kritických poměrech chtělo

tuto otázku vyvolali
Komitkť sestávající t íoti ja

panských dňsto mkav iir&Uí v

Kruppových dělolijnách kde
trácej jej! Mňítí rrít Ště skvělouakouM nové houfniee z nichž 100
budoucnost třed sebou — jenzakoupila k okamžitému dodání vystoupl poprvé jakoTou Duda

licitant odvolej!'' — Ale ten a té hranice
volá: "Nemohu — neodvolám tlo- -

Vác Noták pukla lu kf Kar Tř
nohlljrk pinvOiiil Jo Kutil k

imtřnl Mraí ťtsnk Pat ven

kovní ttráli Jan Si it ns prapo
řečník Jan Olint-ct(- ! výbor

majáku ni j ťtky a J M Toln4
Fr lienák a S Uifala tiMupci
li Matice fikoUlié 1'říl Čítá

lá l tlH Členů Jen ku přr lul

--- KRAJANÉ kdylaavítátcdo
South ÍJmaly a bud le ai přáli

prohlldnouti tdcjM jatky obraťte
na starého hoitinskčho

VÁCLAVA I)IIii:LKU
v C 3701 Q úl

na západ konci mostu kde ae vždy
domluvíte Česky a vysvětlení e

Obsluha co nejvzorněji
VAC DIBELKA maj zkušený
hostinský 12tí

— Náš nynější mayor Frank

Koutský ucházeli se bude o eni

Doufáme Žu i ti kra

jané jimž nebylo mu možno něco

po vůli učiniti budou jej podpo-
rovali

— RoJiíe littří dítky do české

školy posýlati si přejí musí do

příští neděle o lístky k zápisu s

přihlásiti Jest to poslední den
tomto půlletí kdy žáci přijímáui
budou

vesnice volsjlcet "Nechceme Jíle
aloulit!" Ve vesnici tropil roslič-ii-

nepřístojnosti a tli tak dalrko

le Htrttii obrazy t(aíovy ie JI

ťotléza zakročilo vojako výtrž-i- i

lei tyli potalfkáni
Nemalé v?ru' ní způsobila

liiidaprsti hatar lni hra při nll

byla prohrána pro rakouské po

mřry ohromná sum pujča V

léto hře jr-- trvala 48 bndiu pro
hral iladý poručík resrrvní ayo

bohatél O statkáře #60000 ktaé
vyhrál jaký člen lífiského ínčniu

uherského Rodina mladého muže

se zdráhala vyplatili probraný
obnos (poněvadž o hotové peníze
hríno nebylo) a poručík byl po-slá-

o

do ústavu choromyslných

Francie- -

Proroctví pro rok 1904

V Paříži věnovaly v minulém

týdnu rané časopisy svou pozor

nosí podivuhodným způsobem se

shodujícím víšilám astrologu
medií a proroku budoucnosti pro
tento rok VSštby tyto vzbuzující

va svého svaté pravdy nezra

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Novinky z Prague Okla

Dne 7 ledna 1934

Milý "Pokroku Západu"!
Od toho času co zde byl VáS

dím " Co to bylo co sílilo to-

hoto muže že lak zmužile přetrvá
všecka ta muka vděsné díře žalář
ní a hledí statečně vstříc ještč
Btrašnějším hrůzám na hranici?

cestující jednatel není o naší Pra
ze skoro nic slySeti a proto chápu

Víra Velikým byl ne proto žese péra abych vám aspoň Částečně
dělil co se tady událo nového opravil český pravopis — za to

ho dnes nectí celý vzdělaný světVčera ve středu dne 6 ledna

Na Sv tři krále jsmo ne nčli
v naši-- městě aoi žájiou muzi-

ku Za to jsme ale měli čtyři
krále a proto jsme sniěie mohli

zpívat: "A co ty tam Čc-rn-

vMdn vystrk"jp& na nás bradu?'
"Hořké víno jest toho příčina že

jest má tvář rozpálena''
Minulé úterý vrátili se z ná-

vštěvy v Bijx Butte paní Machutá-nov-

a pan Jan Péltz Pan Peu
tam vlastní pozemek a má tam

sestru a dva bratry z nichž má je-

den za manželku nevlastní dceru

paní Machulánové Před několika

lety z mist těchto obyvatelé od

cházeli prodávajíce své pozemky
za babku neb v místech těch pa
uovalo po léta velké sucho Nyní

— ale pro tu sílu přesvědčení a

pro to hájení svobody svědomí —doprovodili jíme k věčnému odpo-
činku patií F K Vondreiiovou
kteráž po nemoci pět roků trvají-

až do smrti A tak vedl nás dále
řečník výmluvnými a přesvědčující na souchotě zesnula v náručí
čími slovy dějina ni Českými dá- -

svého manžela v pondělí dne 4

Itliilinkýiii íalciil sklíčeni oKiiuniiijeitie vSem jiřiltelflin a Známým
že ní? milovaný syn a hratr

Fřnrt'1 Ivtibíit
pfj delší nemoci neiíirHtiuii atnrtí vyrvín byl z rmllniiéhu kruhu naSeho
ve Htfeclu rtiii (i ledna 1'sMv 714 hodin vefer a v mlxli dne 10 ledna
pochován byl ra 'asteiiHlví přátel n snámých na hřbitoví
Laurel Ilill XeMinilý niiroilil ae 'v listopadu 1N7J a sciiifel na aoucho-tin- y

ve stáří K) roků
Text milou Kivlmiotí naSÍ vdáll nejvřelejSÍ díky vSem kdoi ja-

kýmkoliv apímoliein v nemoci n )ři Hihřbu drahého sesnulého nám vy-
pomohli n ti íí potřsiti m anažili Zvláštní pak díky na5e nechť při-
jmou: Rev lar DohiáS za tklivá slova litřehy pronesená v domě
smutku 1 11a hřbltovň vSiehnl dárcové skvostných vňncfl na rakev ikiIo-íi-uý-

jakož 1 ct ňnMřky a mládenci kteříž drahého isesnulího až na
hřbitov doprovodili Dále plutí vřelé díky naSe ct řeznické unii 6 Vi
k níž drahý esnulí náležel jakož i ct řeznickým uniím f 2 i 33
C 44 a i 72 jichž flenové v pUifm pořtu pohřbu se silíastnili Na c

pak ctfkttjcme všem třm kteříž v poltit přehojm'-- naSeho drahého
zcanulélio k poslediiíinu (idixďitikn dojirovodili HuďteŽ ujlfitíni drazí
že dííkasíy přátelství vaSeho utkví povždy ve vddřné naSÍ pamCti

Jcštc jednou vřelé díky vřiem!

KA TEŘINA NO VÁ Ktruch U matka

JOSEF NOVÁK otfím

Josef Kubát bratrj Kmma Novák nevlastní sestra
Hotith Omaha 12 ledna l'04

ledna Zesnulá paní byla narozenapozornost tisku jsou:
aje důvody i z jiných dějin a

jbotů věd přírodních a povzbuzoMístokrál indický se poděkuje val abychom se řídili ne snad ně— Přilití čtvrtek večer odbýváSpojené Státy budou míti vižné
jakou mrtvou věroukou ale aby-

chom snažili se vésti lakový čistýzápletky s Německem a Ruskem schůzi právě se zakládající Česko

Americký zvelebovací klub v SoRoosevelt onemocní a bude jak nám pan Peltz sdělil tamnější
opravdový Život jako Č( íll BratříUmaže v siní p Laitocra na 20proti němu osnováoo spiknutí poměry valně se zlepšily Více — naši předkové Skončil paka Q ul Ve schůzi této jednati seAmerika se letos dočká vážných tam prší a tamnější tarmeh věnují

poruch finančních se více pěstování dobytka 'které bude o návrhu výboru na pra
vidla

dne 2 listopadu 1863 v Manito-wo- c

Wis dosáhla tudíž věku

něco přea 40 roků Před rokem
vzal ji manžel do El Paso Tex a

do starého v naději že se

tam ozdraví" ale nebylo to nic

plátno Čas jí vyměřený přišel a

nedovolil jí by déle mezi námi

pobyla Zesnulá i manžel její ná
i k táboru Shawoee čís 7781

Novodobých Dřevorubců (MWA )

a proto naši pražští Dřevaři vy-

pravili pohřeb jehož se súčastnili
v plném počtu- - Paní Balounová

Císaři japanskému se přihodí se um dobře vyplácl a následkem
- Elegantně a pohodlně zařítoho pozemky tam vstoupají

ceně zený hostinec vlastní

Jan OervcíiýManželka pana Jana Hoííma

těžká nehoda V

Na císaře Čínského bude spá'
cliái útok

Sopečné výbuchy poškodí Caři- -

brad Chile a Filipínské ostrovy
Francouzské mininter vo resig

nutě mezí 7 a 19 dubnem

oa roku 20 a Q ul v So Omazena 6tarsiho odjela v sobotu do

Řízný Mctzův ležák stále na čepuScjuyler navštívit rodinu p Vác

Nejlepší vína likéry a doutníkyHavlíka Paoí Havlíková jesta pl tioudova zhotovily zesnulé
dcerou paní Hoffmanovédružce tvé krásný rubáš s květiV Rusku dojde k veliké panice

Mimo to má na skladě hojná záso

by výtečných kořalek které pro
dává levněji než kde jinde Jdete

Paní Blatná starší vrátila senami a uvily velký skvostný- vě- -v jedné síní koncertní stanuu se

těžké nehody nepokoje raeri nec jejž položily na její rakev v pátek minulého týdne z návŠtě

vy v MilliganBudiž jim za to chvála! Úředníci
li kolem neopomeňte se v hostinci

tom zastavili neboť tam najdete

vždy pěknou společnost a Červený

obyvatelstvem
bude učiněn pokus otrávili cara spilku přednesli dojemné řeči

asi takto: "Přišla katastrofa po
Bělohorské bitvě — ráj se stal
hřbitovem — -- aneb nejlepší a

část národa musila
vše opustit pro sé přesvědčení a

jít do chladné ciziny My jsme v

zemi kde je úplná svoboda svědo-

mí kde nám nikdo nemůže překá-
žet Žít plně dle tvého nejsvětější-h- o

přesvědčení Co nám tady brá-

ní abychom nenásledovali svých

praotců? Na nás jen záleží má ii

se nám a našemu národu vrátit ta
slavná minulosti" Všichni pří-

tomní sledovali řečníka napjatě až

do konce a rozcházeli se povzbu-
zení se slovy Takovýchto vzdě-

lávacích předaáfiek zde potřebuje
me abychom mohli jiti ku předu
a slibovali nejen že S'm opět v

následujících večerech přijdou ale

že přivedou i jiných Vstup jest
úplně volný Každý upřímný 1

věrný Čech je zván se súčastnit 1

jistě nebude litovat Je důleŽito
účastnit se dle možnosti každého
véčera tak aby vývody řečníkovy
mohly býti sledovány bez přeruše

členové Z C Ii jednoty zapěliK vážným sporům dojde mezi vás vždy ochotně obslouží
tklivou píseS V Už tě není!" Na to

Příští sobotu uspořádá ve své

síni velkou taneční zábavu Frank

Bartoš Tato zábava pořádána

jest na všeobecnou žádost jak

mladých tak starých kteřf se rádi

pobaví Hudba pana Veselého

— Nu tak vidal Náš Český
Rakouskem a Ruskem

Velká Britanie utrpí porážku se průvod hnul a pres půl mil':

dlouhá řada povozů vyprovázelaieií výprava do Tibetu se ukončí
Brown'9 park očekává velká bu

doucnost Jak před nějakým čazesnulou k poslednímu její odpo
sem bylo oznámeno přišel p Josbude účinkovatčinku Byl to pohřeb krásný
Kolovrátek pri vrtaní studny nazečež na prvém místě mají zásluhu V sobotu navštívila nás paní
zvláštní vodu Asi před týdnem
zaslal p Kolovrátek 2 gallony

pražští Dřevaři
Též se musím zmínit o neštěstí

Anežka Kavanová ze Schuyler
Přijela se podívat na svého "sta

Oznámení úmrtí a díkůvzdání?
Illuhpce zarmunneiii podáváme vittn přátnlfiin svým a známým

zvfdť žti mlloviioii nnuižiilka a nmtka

A II tlil If iK oiihovii
nelítostnou umrlí tskf-lt- náhle z rodlunébo kruhu nsSelio vyrvána byla v

pálek (Iiih 8 lediis WH ve jO limlln veřer a v neděli dno 10 ludna odpo-lod- no

pohrbena byla na tifliltově v PlatUmouth l)liá zesnulá narodila
e v niěalel fertnii 1MH '

1'lnfme tímto milou povinnost vdávajíce nJrdečě)Sf díky viom
třun kteříž Jakkoliv vnumonl I [ili pobfbu druhé nubužliy nám vypomohli
a uiitněrný bol nM zuifrnltl nu snažili

Zvlífliiíml díky mvlnnl Jmno p Jo Holýmu ru dojemná slova tilěehy
v domě smutkii - na hřbitově víwn dárcflm skvostných kytic a víneft a
lee rt řádu 7Á:iU a SnkolxMinu aboru v 1'lattsnioulh loži I)e(řr of
Honor AOUW Psst Clilcf of Honora Kasturn Star of F &A M z

lUvelock Noh ct roťlně Durofiově % Ornaliy nillým spohidfilntkftin svým
z dílen II &M dráhy a Pěveckému sboru z 1'laUsmoulb za zapínf

písii na hřbitově HtejnC-vinlýrn-l dlUy zuvúánl Jmiui vSem upol-Ufii-

Jichž flcniivé a zástupci pohřbu u df:aNtiilll a ilce Západní
fenko-Hrntrsk-

é

Jednotí TM Jed Hokol a říokolkám z 1'Jnttsmoutb loži Degree
of Honor AOUW Past Ohlefs of Honor s Kuntem Htar of F & A M z
Havulock ct manžiilfím Hiireiovým n lludeřk vým n Omnby a vfibeo
vSetn tfin kteříž v pořtu tak přťknjném drahou zesnulou nnSI k poslední-m- u

odpočinku doprovodili Ňczmfmými díky puk povinní Jsme pí Anto
nll VHfitnvásov? kteráž tak obětavě 1 láskou opravdu sesterskou s mílo
vanou chotí a matkou misí nf dopoledního okamžiku ejí života selrvalti
a Jl din neleiSI možnosti tUéehy a odvuhy v dobáeli neliors(eh dodávala
lluďiež iillstAnl tieJdrnžM přátelá Žo přeěettio tyto Důkazy přátelství a
licly nevymizí nikdy z vděěué niišl paměti

Jménem klu boce zarmoucená rodiny

ONDŘEJ AfI TOlS poiůstaf maníel
PlttUsmoiith říb„ II ledna 11MH

té vody na zkušební stanici státní
rého ' Pan Kavan vlastní zdt:je? potkalo rodinu pana Václava

university v Lincoln a právěPospíšila Paní Pospíšilová venku obchod a farmerskými strou a se
těchto dnech obdržel dopis že

prala a vyvář-- ! prádlo Neblahou železným zbožím a paní Kavano
vá bydlí posud ve Schuyler i

voda obsahuje 5 těch ncjlepšíctináhodou někam na okamžik od

běhla a za její nepřítomnosti její protož to není žádný div když se
minerálních přísad léčivých Další
oznámeno mu bude v několika ní — V neděli buda v Betlémské

velice smutně

Ohromný bankrot v Kalkutě a

v Transválsku
Anarchistické nepokoje ve Špa

Dětsko kde bude vláda obrožena
V Číně budou vražděny Ženy
Všude bude mnoho zločinu la

jemných ámrtí a neobyčejných
úkazů přírodních

Rok 1904 je tím nápadný Že

jsou poslední tři Číslici! v převrá
ceném pořádku dají rok 1409

kdy se narodila Panna Orleánská

V tomto roce prý se narodí podi-

vuhodné dítě jemuž jo určena

velká budoucnost a které uká'u v

ruce 1924 svoji silu což bude

odpovídali (aktu že byla P4sna

Ománská v rore 1402 oa vrcholi

své slávy

rok a půl starý synáček jenz se jednomu nebo druhému zableskne
a jedou se na sebe podívat Při dnech Mimo to synovec p Ko kapli přednáška pouze odpolednt--kolem batolil padl na oheři a po-

-

lovrátka nalézající se nyní v New 0 3 hodině a v Umaže na 15 a
pálil se tak těžce že za krátko

Yorku vybízí jej k zařízení par Hickory ul bude 011 hod dop
té příležitosti navštívila paoí Ka

vanová schůzi řádu Kat Mladoče

chú ZČBJ k němuž též přináleží

zemřel — Má nejhlubší soustrast'

plat! oběma váženým rodinám I
nich lázní ku vyléčení každého 10 M hod večer

- Velké přízní krajanů našichS potěšením s vámi adčluji že druhu rtumatismu Zmíněný jeho
synovec zdědil totiž vynález ten

Pan Jos A Ticháček se min

týden roznemohl tak že musel těší se zajistri zkušený lékařzde byl založen chvályhodný spo
lek totiž spolek čtenářský pod

po svém otci kterýž byl v oboru lir 11 J Alierlyulehnout! Dr Draský nemocné
jménem "Tyl" kterýž souě obral cntavování parních lázní v Ra

kousku specialistou Toť se rozho ošetřuje a jest naděje na brzké
za účel pěstovati českou vědu a

umí že léčivá vlastnost vody mělajpho uzdravení

Pánové Jos Řezač a Cyrildivadelní přednášky
by o úplné vyléčení též nemalouNesmím též opoinenouti zmínili

na rohu 24 a L ulici na druhém

poschodí V každém případu mů-

žete se naň spolehnout Zvláštní

pozornost věnuje ženám při poro-
du V úřadovně k nalezení od

8 -- 9 hodin ráno od 1— 2 hodin

odp a od 7— 8 hod večer číslo

Kovář od David City překvapili zásluhuse o nasi povctrnoHtt a o nasicii nás svojí návštěvou tu mulou sobo AAAAAAAAAAAáAA4aAAAAAAAt i AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAa- Krajané již potřebují dobrou
pozemcích Pokud se týče počasí tu V panu Kovářovi poznali jsme Do Linwood a okolí a South Omahy ! tpráci zubařskou nechť se obrátíš

důvěrou na osvědčeného zubního
to máme takové že si ani lepšího
přát nemůžeme neboť jest tu jako
na jaře Farmeři ořou a někteří

tel 1305 23—lékaře dra Baileyho jehož úřa
— Stav pí Perlové choti panadovna nalézá so v 3 poschodísbírají ještě bavlnu Bavlna zde

má dobrou cenu prodáváť se přes
Jos Pcrta z č 24ti y ul jež jižPaxton Bločku Omaha 8- -

veselého společníka Jelikož pan
RezaS přiaáleží též k řádu Rat

Mladočechů súčastnil se též v ne-

děli schůze

Slečna Elma Ticháčkova po-

zdravila se lak dalece Že se mohla
v sobotu v průvodu své matky
vrátili do kruhu rodinného Tato

po několik duí vážně byl nemoc— Náš fád Hvězda Svobody13 centů libra Kukuřice prodává na se pont kurt zlep&il ale dosud6 145 CSPS připravuje ae spose za 40 až 50c buši oves též od
není jistota že nebezpečnou krisi

Némecko- -

KrálovtkA oprra t rotiazu citaře

ta vřena

Sjlr5iivá katastrofa chicagská
má účinky 4ia celý civilisovaný
Svět V královské opeře berlín-

ské vypukl večtr před Novým
rokem oheR při provozování kusí
"Sen v letní noci' následkem

skřižení elektrických drátft ale

byl díky ostražitostí hasičského

personálu na jeviSti umístěnému

v zárodku nhaSen tak že z

publika nikdo o tom ani nezvěděl

liylo vtak hned následujícího dne

zavedeno vyšetřování a shledáno

že divadelní budova není bezpeč-001- 1

proti ohni Následkem toho

byla hodová nřadně zavřena s

budou na ní vykonány opravy
k"tA hudou vyžadovali několika

ifn 9 rd?m Urnaha c 14440 do 50c a brambory za 90c až

Nrlofiij (líkíivxflriní I

My iiížepsaní vzdáváme nnMné díky vsem tím přátelům a zná-

mým kteří nám v nennc miSf milované dcery Almy íímkoli uápomocni
byli a nás potéílll se snažili Zvláštní díky iiuíe nechť přijmou: Man-žel- é'

Dudovi paní JC Fuldova )ií Fleekové niauželí J h HolTuianovl
alcíiiy Anna MuiUíkuva a Libuše Iliirtoiova pp J If Tlcháíelc a Fr
Housek paní Anna Veselá paní Marie feruý paní M V HartoSová
paní Draská paní II Havlíková 1 Wahoo manželé Kubátovi a niunžclé
Hackovl ti' Hutilh Omahy

ITálelé biidl iijÍHtéril že Vafte ochota a obřtavost nevymizí nám
nikdy 7 paměti a kdykoliv některý % Vás bude tiaíich alužeb iKřebovat
žc bitilentc vždy ochotni Váni posloužit! JeSlě jednou srdečné díky
Všem vzdává

předrží Jest upřímným přánímfioo buši Brambory se tu daří CSPS k jubilejní slavnosti 50IU

tého trvání Jednoty ČSPSzpráva zajisté potěší jejf Četué nesčetných přátel páně Perlovýchznamenitě a to jak na jaře tak i

aby se manželka jeho v brzku— Přátelská zábava pořádaná
přátele a známé

rjile iu!Ji čtraácU daů pa
aa podzim První úroda vydala a úplué pozdravilaminulou sobotu Hájem Palma Ví

tězství Číb 56 Kruhu Dřevařek 1nuje krasne teplé počasí a skoro — Není divu že řeznický
asi 150 buSlQ po akru a druhá
něco přes 70 buMů ale vždy se za

06 doitane dobrá cena poněvadž jsou obavy že bude špatný led uzenářské obchod jejž vlastnísíni Laitnerově vydařila se nad
Nezapomefite že příští sobo chvatně známý krajanočekávání Návštěvajara se tu dobývají někdy ku KOIHU F H TKHiÍKOVA

ledna 104V Linwood Neb dne 11tu bude v Linwood po delším od-

počinku zase veselo neb na ten
JoHcr Zeleny

na 2i a S ul v So Omaze
konci května kdjest po brambo-

rách čilá poptávka na severu na
byla veliká vzdor tomu že počasí
nebylo právl nejlepší Zásluhu o ♦ f▼TTVTv-1-' TTTT ?TTTTTTTTTTTa T VVVVV VV VVVV VVTTVTTTVVden uspořádá velkou taneční ti těší se tak velké přízni nejen krapodzim se pak dobývají v listopa skvělý zdar zábavy té přísluší na

janů ale i jinonárodoců ueliotJi kdy jeHt po nich taktéž dobrá prvém místě zábavnímu výboru
poptávka Mnozí lidé Jezdi do kterýž nelitoval práce ni námahy má na skladě hojnost vždy čerstvé

ho všeho druhu masa a jím vyropřičinil se aby dávné přátele aKalifornie do Wisconsinu ale

upřímně řečeno kdyby se přijeli beué zboží uzenářské nemá sobě

bavit ve své síni Fr Bartoš

NA PkúDEJ — bezmáia Ho

akrů lučin a vzdělaného pozemku
většina lučin Výtečné seno vzdě-

laná pAda oseta je pšenicí snadně
zaroste štěpnou neb divokou tra-

vou Sousedí i Jurankem a

Smithetn ' Velká láce

příznivce oblíbeného spolku Kru-

hu Dřevařek do svého kroužku

Hoíiie Fnrnlture Co

505 sev 34 ul v South Omaze
mi na sklade hojný výběr vhod

ných a užitečných vánočních dár-

ků Ceny mírué vzorní obsluha

3- 4-
— UIJLÍ kiižJý potřebuje buď

málo r b hodně Proto než kou

rovna Zvláště ale šunky jsou té

nejlepší jakosti Spolky kterépřivábil To se mu také podařilo
tím plný úspěch byl zajištěn chtějí hostům skutečně výtečným

třebas že se výboru nedostalo po zákuskem při zábavách posloužili
volení od požární a policejní ko měly by zvláště šunky u Zeleného

píte nezapomeňte nas navRtívitsobí objednali 23 —m
1 Zdali jste a námi jtřtí neobcho

ze south Ornatiy ůo So Omahy!

Veřejné ťílfl zdání 1

Konnjíce mllmi povinnou) vy-
slovujeme tímto nifjsrdeěnělSÍ ďf

ky vSem těm kteříž Jakýmkolít
apfisobem přepěli ku zdaru naM
zábavy pojídané v ardotu dne t)
ladná UKU v ťni p Fr Lnilnera
Zvlástnf diky naSe noebe přijmou
pp Fr Lallner a Mat Vlach za
obětavé služby za nálevnou p
Joa Hcek 7h prodávání Jlstk&
ct kapela Frankova za výbornou
hudbu Blejn vřelé diky nae
platí vSem i!átelfim naňím a při-
sni vrbin kteříž v tsic hojném po-ět- u

do aábavy nuSI ee dostavili a
ku zdaru JeJI přlslj
JeítA J dnou dík r vSem I

Za U Palma Vltězatví Čís 58
Kruhu Dřevařek

VYBOH
Suiith Omaha II ledna luoi

— Minulou neděli odpoledne dovali přesvědčíte se že vám po
odbýván byl pohřeb předčasně ze ctivě posloužíme DH ví vieho
mřelého krajana p Karl Kubáta

mise aby zábava směla potrvati
přes půlnoc Brzy z večera roz

proudila se srdečná a nenucená
zábava kteráž potrvala při výbor
né hudbě Fraňkově až do půlnoci
a pak bez hudby až do třf hodin

Dámy jsou a výsledkem této zába-

vy plně spokojeny

podívat sem do Prague a viděli

zdejší pozemky a tu úrodu která

jest na nich vypěstována nehle-

dali by více Tady jest dosti dobrá

Kalifornie pro každého a to bez

zavodňování- - Kdo si chcel zařídit

dobrý domov přijeď se sem podí-

vat Jest nás tu kolem dvou set

českých rod i o Podotýkám že

nejsem žádoým pozemkovým jed
natelem nýbrž já a p Balaua

máme obchod železářský a hospo-

dářskými stroji Chci se zmínit

jooin ještě o tom že jsem projel
saoro celou Ameriku ale nikde ae

mně tak nelíbilo jako zde Jest
tu též p Frank Svoboda z Boli-v- ar

Mo který tady začne ob

druhu plastr vápno cement atd
vám též za nízké ceny dodá

za obrovského účastenství více

dělnických uoií a přátel a zná-

mých zarmoucené rodiny Rev

Jar Dobiáš pronesl tklivou řeč v

Crosby Kopietz Casey Co 212
N ulice Společnost většinou če

měsíců času Císař souhlasil

úřadníin zavřením budovy a od-

poručenými opravami

Asie

Potltdnt tprivy t daltktho vfchodu

Japaosko jak se zdá nemá

mnoho chuti do války a proto
chce učiniti ještě jeden pokus to

prý poslední k smírnému rozieše'

ní sporu svého 1 Ruskem
V pondělí odbývána byla v

úřední residenci předsedy japan-ské- ho

ministerstva Katsuryho
achůze váech diplomatů v níž byl

projednáván spor a dle zpráv ve-

řejností podaných má být Rusku

podána jelti jedna nota v niž

Japansko vyloží své ataoovisko a

pakli Rusko ho odmítne bude

vypovězena vilka
Dle některých depeší japaoltí

vojáci přestrojení za Čínské kulis

skrývají se v Mandžurskn ta tím

účelem aby okamžitě jakmile
bude válka vypovězena vyhodili

dynamitem všechny viadukty a

mosty na sibiřské dráze do povětří
a tím znemožnili dopravu ruského

vojska a zásob na místo bbjiltě

Japansko hledí v Americe tři-

cet dopravních lodi a to jest dů- -

ská a spolehlivá 6

Nejpohodliiťjší českou síň

A Wood Linwood Ned

Při uzavírání novinek došel
tri ne dopis od pana Ant Ptáčka a

v něm tyla poukázka na fio oo

příspěvek to na sin ZČBJ Pro-

zatím panu Ant Ptáčkovi děkuje-
me a přejeme mu mnoho zdaru v

tomto nastávajícím novém roce
No však ai to povíme až se sejde-
me Přáli bychom si kdyby bylo
více takových milodárců

V minulém čfsle si opět na
mne vzpomněl Macek z Touhy
který kde jen může tak mě po-leh-

až to pod žebrami cítím
Že prý bych se neutopil obzvláště

prý ne v pivě to ie bych vypil
Musím pana Macka upozornit žt

jsem od Nového roku všeho ne-

chal Nepiju nekouřím nekou-

sáni nelfiupa karty nehraju Teď

je ze jnně celý Člověk Tak podru-
hé ať p Macek ví dle Čeho ae má
řídit Šotrab

Tlsatul

Fr Ijaitnerna 20 at{ul SoulhOm
V Pohodlné nálevně lest vždv víbornť

chod Zároveň podotýkám že
gllllllllllllllHlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltí

I Jan A Bartoň íbychom tu potřebovali českého

lékaře dobrý mlýn obilní elevator

— Zboží za ceny nejlevnější
můžete koupili u

Josefa Štěrby
jehož střižní obchod v č 2014 na

Q ulici úžasně vzrůstá a jenž
doplňuje své zásoby neustále

čerstvým zbožím které velmi
levni prodává Má též velký
výběr trvf nlivé módní obu vy pro
pány dámy a dítky Na skladě
má krásné obrazyyje2 vkusně a

levní rámuje Neopomeňte ie
nikde zboží tak dobré levněji ne-

koupíte Přijďte se o tom pře
svědčit ti—

„vlaatnf

domě smolku na 23 a U načež

tělesné pozůstatkypruvázcny šesti
družičkami a šesti mládenci a

obrovskými zástupy lidu dopro-

vázeny na hřbitov Laurel Mill a

pd dojemné řeči Rev Dobiáše

uloženy zde k věčnému odpočin
ku Byl to jeden z největšfch a

nejdokonalejšícb pohřbů v South
Omaze kdy odbývaných Zesnulý
Karet Kubát zemřel v nejlepším
věku 30 roků a zákeřné souchoti-

ny sklátily jej v předčasný hrob
Zarmoucené rodině projevujeme
upřímnou aoustrasť!

= VI Ia pod lim dopis svoj končím a

ležák na cepu výběr těch neJlepMeb
doutníků výtečných likér& a prsvýcb
nefalšovaných vln
Prostranná útulní místnost apolková

zamlouvá a sama a ct spolky ěeaké na
DalezBou v 80 Omaze lepat pohodlnřjil
a levnéjM Téi i IB taneění nemi v Ho

Omaze rovné a nrotoi ct snolkr České

= fJkUSIie amat l =

1 zařízený aOStlUOCpříště sdělím vámi více Zoame-ná-

ae v úctě W- - Wostrčil
rak 20 a q al K Omaha

š Řízný Jetterbv ležák stéle na čepu I
— Předplácejte se na

Pokrok Západu pouzo 81

rocné

něloí dobře když před pořádánfm aábavr
Jakékoliv přeptají se u majitele aa pod-

mínky Přízni krajanfi poroučí ta
rejiepsi aruny vina naerO a g

Jemné doutníky 15—
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